
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA SATARINA

                            CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 84/2023/CTS/ARA, DE 03 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR  DO CENTRO DE CIÊNCIAS,  TECNOLOGIAS  E  SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL  DE  SANTA  CATARINA,  no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,
conferidas  pela portaria  nº  1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  considerando o
processo  nº  23080.072208/2022-05  que  trata  do  Programa  de  Desenvolvimento  da
Preceptoria em Saúde (PRODEPS – 2023),

RESOLVE:

TORNAR  pública  a  homologação  das  inscrições  para  o  Edital
nº11/2023/CTS/ARA, referente ao Processo de Seleção de 01 (UMA) vaga de Preceptoria
para o Internato do curso de Medicina do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde (CTS)
do Campus de Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina referente ao o Edital
n°11/2023/CTS/ARA:

EUGÊNIO SIMÃO

Nome CPF
PEDRO HENRIQUE JORGE VIEIRA LIMA 033.536.073-40

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

PO
RT

  8
4/

CT
S/

AR
A/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o 

P4
6J

5F
E2

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

U
GE

N
IO

 S
IM

AO
 .




